

Fanefjord Brugsforening A.M.B.A.

Fanefjordgade 96

4792 Askeby

CVR nr. 43 38 94 16

Årsrapport 2016

(117. regnskabsår)

Årsrapporten er godkendt på foreningens ordinære
generalforsamling den 27/4 2017

Kurt Hansen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3

Ledelsesberetning

Foreningsoplysninger	5
Hoved- og nøgletal	7
Ledelsesberetning	8

Årsregnskab

Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	12
Balance pr. 31. december	13
Egenkapitalopgørelse	15
Noter til årsregnskabet	16

Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan foreningens udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	2016	2015	2014	2013	2012
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hovedtal					
Nettoomsætning	21.600	22.054	21.476	20.724	21.179
Bruttoresultat	4.220	4.267	4.119	3.873	3.582
Resultat før finansielle poster	-93	185	389	191	-279
Resultat af finansielle poster	-86	-117	-129	-144	-82
Årets resultat	-140	53	198	27	-268
Balance					
Balancesum	4.797	4.947	4.842	4.963	4.655
Egenkapital	997	1.132	1.073	871	840
Nøgletal					
Overskudsgrad	-0,4%	0,8%	1,8%	0,9%	-1,3%
Soliditetsgrad	20,8%	22,9%	22,2%	17,5%	18,0%
Forrentning af egenkapital	-13,2%	4,8%	20,4%	3,2%	-26,4%

Hoved- og nøgletalsoversigt

Forklaring af nøgletal:

Overskudsgrad $\text{Resultat før finansielle poster} \times 100 / \text{Nettoomsætning}$

Soliditetsgrad $\text{Egenkapital ultimo} \times 100 / \text{Samlede aktiver ultimo}$

Forrentning af egenkapital $\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100 / \text{Gennemsnitlig egenkapital}$

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Foreningens hovedaktivitet er detailhandel med dagligvarer.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Foreningens resultatopgørelse for 2016 udviser et underskud på kr. 140.099, og foreningens balance pr. 31. december 2016 udviser en egenkapital på kr. 996.999.

Året bærer præg af at være uden store investeringer, men med almindelig drift. Det største problem er, at COOP Danmark ikke har kunnet levere en tilfredsstillende økonomirapportering til tiden. Brugsen håber stadig på, det vil lykkes i 2017.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke foreningens finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2016 kr.	2015 kr.
Nettoomsætning		21.600.087	22.053.744
Andre driftsindtægter		161.284	154.358
Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer		-15.733.041	-16.163.751
Andre eksterne omkostninger		<u>-1.808.013</u>	<u>-1.777.352</u>
Bruttoresultat		4.220.317	4.266.999
Personaleomkostninger	1	<u>-4.186.220</u>	<u>-3.958.973</u>
Resultat før af- og nedskrivninger		34.097	308.026
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	2	<u>-127.079</u>	<u>-122.942</u>
Resultat før finansielle poster		-92.982	185.084
Finansielle indtægter	3	4.751	4.061
Finansielle omkostninger	4	<u>-90.535</u>	<u>-120.761</u>
Resultat før skat		-178.766	68.384
Skat af årets resultat	5	<u>38.667</u>	<u>-15.820</u>
Årets resultat		<u>-140.099</u>	<u>52.564</u>
Forslag til resultatdisponering			
Overført overskud		<u>-140.099</u>	<u>52.564</u>
		<u>-140.099</u>	<u>52.564</u>

Balance pr. 31. december

	Note	2016 kr.	2015 kr.
AKTIVER			
ANLÆGSAKTIVER			
Materielle anlægsaktiver	6		
Grunde og bygninger		2.503.832	2.566.264
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		66.408	109.194
		<u>2.570.240</u>	<u>2.675.458</u>
Finansielle anlægsaktiver			
Andre værdipapirer og kapitalandele	7	214.787	202.590
Andre tilgodehavender	7	118.175	118.175
		<u>332.962</u>	<u>320.765</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>2.903.202</u>	<u>2.996.223</u>
OMSÆTNINGSAKTIVER			
Varebeholdninger			
Færdigvarer og handelsvarer		1.483.305	1.382.625
		<u>1.483.305</u>	<u>1.382.625</u>
Tilgodehavender			
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		173.744	131.121
Andre tilgodehavender		169.267	314.813
Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse	8	20.466	0
Udskudt skatteaktiv		20.923	0
		<u>384.400</u>	<u>445.934</u>
Likvide beholdninger		<u>25.647</u>	<u>122.486</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>1.893.352</u>	<u>1.951.045</u>
AKTIVER I ALT		<u><u>4.796.554</u></u>	<u><u>4.947.268</u></u>

Balance pr. 31. december

	Note	2016 kr.	2015 kr.
PASSIVER			
EGENKAPITAL			
Selskabskapital		28.014	22.939
Overført resultat		<u>968.985</u>	<u>1.109.084</u>
Egenkapital i alt		<u>996.999</u>	<u>1.132.023</u>
HENSATTE FORPLIGTELSE			
Hensættelse til udskudt skat		<u>0</u>	<u>17.744</u>
Hensatte forpligtelser i alt		<u>0</u>	<u>17.744</u>
GÆLDSFORPLIGTELSE			
Langfristede gældsforpligtelser			
Kreditinstitutter		<u>1.452.689</u>	<u>1.606.105</u>
		<u>1.452.689</u>	<u>1.606.105</u>
Kortfristede gældsforpligtelser			
Gæld til realkreditinstitutter		152.652	144.894
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.574.160	1.371.942
Anden gæld		609.737	674.560
Periodeafgrænsningsposter		<u>10.317</u>	<u>0</u>
		<u>2.346.866</u>	<u>2.191.396</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>3.799.555</u>	<u>3.797.501</u>
PASSIVER I ALT		<u>4.796.554</u>	<u>4.947.268</u>
Eventualposter m.v.	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		

Egenkapitaloppgørelse

	Selskabskapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2016	22.939	1.109.084	1.132.023
Kontant kapitalforhøjelse	5.075	0	5.075
Årets resultat	0	-140.099	-140.099
Egenkapital 31. december 2016	28.014	968.985	996.999

Noter til årsregnskabet

	2016	2015
	kr.	kr.
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	3.675.199	3.463.496
Pensionsforsikringer	146.215	144.289
Andre omkostninger til social sikring	255.529	211.610
Andre personaleomkostninger	109.277	139.578
	<u>4.186.220</u>	<u>3.958.973</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>10</u>	<u>10</u>
2 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		
Afskrivninger materielle anlægsaktiver	<u>127.079</u>	<u>122.942</u>
	<u>127.079</u>	<u>122.942</u>
der fordeler sig således:		
Bygninger	62.432	63.579
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	<u>64.647</u>	<u>59.363</u>
	<u>127.079</u>	<u>122.942</u>
3 Finansielle indtægter		
Andre finansielle indtægter	<u>4.751</u>	<u>4.061</u>
	<u>4.751</u>	<u>4.061</u>

Noter til årsregnskabet

	2016	2015
	kr.	kr.
4 Finansielle omkostninger		
Nedskrivning af finansielle aktiver	600	2.333
Andre finansielle omkostninger	<u>89.935</u>	<u>118.428</u>
	<u>90.535</u>	<u>120.761</u>
5 Skat af årets resultat		
Årets udskudte skat	<u>-38.667</u>	<u>15.820</u>
	<u>-38.667</u>	<u>15.820</u>
6 Materielle anlægsaktiver		
	Grunde og bygning- er	Andre anlæg, drifts- materiel og inventar
Kostpris 1. januar 2016	3.198.473	628.647
Tilgang i årets løb	0	21.860
Afgang i årets løb	<u>0</u>	<u>-181.583</u>
Kostpris 31. december 2016	<u>3.198.473</u>	<u>468.924</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2016	632.209	519.453
Årets afskrivninger	62.432	64.646
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	<u>0</u>	<u>-181.583</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2016	<u>694.641</u>	<u>402.516</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016	<u>2.503.832</u>	<u>66.408</u>

Noter til årsregnskabet

7 Finansielle anlægsaktiver

	Andre værdipapirer og kapitalandele	Andre tilgodehavender
Kostpris 1. januar 2016	249.857	118.175
Tilgang i årets løb	<u>12.797</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. december 2016	<u>262.654</u>	<u>118.175</u>
Nedskrivninger 1. januar 2016	47.267	0
Årets nedskrivninger	<u>600</u>	<u>0</u>
Nedskrivninger 31. december 2016	<u>47.867</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016	<u>214.787</u>	<u>118.175</u>

Oplysning om forudsætninger for dagsværdiberegninger af aktiver og forpligtelser

Andre værdipapirer og kapitalandele omfatter andele i COOP A.m.b.a. Dagsværdien for andelskapital i COOP A.m.b.a. er fastsat til kurs 67 af det faktiske indskud baseret på COOP A.m.b.a.'s vedtægtsbestemmelse om, at udbetaling ved udtræden sker til kurs 67. Andelene kan ikke afhændes til anden side.

Andre værdipapirer og kapitalandele omfatter andele i OK A.m.b.a. Dagsværdien for andelskapital i OK A.m.b.a. er fastsat til brugsforeningens aktuelle saldo på andelskontoen. Andelene kan ikke afhændes til anden side.

2016

kr.

8 Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse

Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse	<u>20.466</u>
---	---------------

Tilgodehavender hos medlemmer af ledelsen

Direktion

Udestående gæld	20.466
Lån optaget og indfriet i året	56.657
Lån tilbagebetalt i året	17.014

Noter til årsregnskabet

9 Eventualposter m.v.

Foreningen er fællesregistreret med øvrige brugsforeninger og COOP vedrørende moms, energifgifter og kildeskat. Foreningen hæfter sammen med øvrige fællesregistrerede foreninger og COOP solidarisk for de indgåede forpligtelser.

SKAT har indledt en sag mod COOP, vedrørende eventuel tilbagebetaling af for meget modtaget afgiftsgodtgørelse. Som følge af fællesregistreringen er foreningen omfattet af sagen. Sagen er endnu i sin indledende fase, og omfanget er derfor ukendt.

Foreningen er medlem af Brugsforeningernes Låneforening og hæfter for låneforeningens forpligtelser proratorisk i forhold til omsætningen. Den maksimale hæftelse udgør t.kr. 431.

10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut er indlagt ejerpantebrev, t.kr. 1.800, med pant i ejendommen, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31/12 2016 udgør t.kr. 2.504.

Til sikkerhed for mellemværende med COOP Danmark A/S har foreningen givet transport i det indestående, foreningen til enhver tid måtte have i form af ansvarlig lånekapital og andelskapital med tillæg af renter, i alt t.kr. 214.

Til sikkerhed for bankgæld har foreningen givet pant t.kr. 200 i virksomhedens nuværende og fremtidige erhvervelser af simple fordringer hidrørende fra salg af varer og tjenesteydelser, driftsinventar og lagre af råvarer, halvfabrikata og færdigvarer efter reglerne om flydende pant. Værdien af aktiver omfattet af pantet udgør t.kr. 1.723.

Der er overfor Vordingborg Kommune stillet garanti på t. kr. 15.